
 

PORTARIA Nº 0334, de 24 de maio de 2019. 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI n.º 

072.7417.2019.0004263-10,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - RETIFICAR a composição do Comitê Gestor do Programa de 

Assistência Estudantil da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, cujos 

membros foram designados pela Portaria nº 1640/2018, no tocante aos representantes da 

Administração e do Serviço Social, que passam a ser constituídos pelos servidores abaixo: 

 

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO: 
 

 NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA, cadastro nº. 72.528916-3, lotada na 

Prefeitura do Campus Universitário de Jequié - PCJ, na condição de titular; 

 MARIA DIANA FERREIRA OLIVEIRA, cadastro nº. 72542909-8, lotada na 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG, Campus Universitário de Vitória da Conquista, 

na condição de suplente; 

 ULLA CARLA SANTOS, cadastro nº. 72.552893-1, lotada na Prefeitura do 

Campus Universitário de Jequié, na condição de titular; 

 ANA PATRICIA CRUZ C. CARDOSO, cadastro nº. 72.545222-9, lotada no 

Departamento de Saúde II – DS-II, Campus Universitário de Jequié, na condição de suplente; 

 TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO, cadastro nº. 

72.546904-8, lotado na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, Campus 

Universitário de Itapetinga, na condição de titular; 

 FERNANDA NASCIMENTO DE MELO LIMA, cadastro nº. 72.637280-4, 

lotada na Prefeitura do Campus Universitário de Itapetinga, na condição de suplente. 

 

REPRESENTANTES DO SERVIÇO SOCIAL: 

 

 MARILIA DO AMPARO ALVES GOMES, cadastro nº. 72.574749-6, lotada 

na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, na condição de titular. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 27/03/2019, permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n.º 

1640/2018, publicada no D.O.E. de 19/10/2018. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


